
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Decreto	di	nomina	della	Commissione	giudicatrice	relativa	al	bando	di	selezione	pubblica,	
per	 titoli	e	colloquio,	per	 l’individuazione	di	un	esperto	con	cui	stipulare	un	contratto	di	
lavoro	autonomo	per	attività	di	mappatura	dello	status	quo	dei	sistemi	di	prevenzione	e	
gestione	 dei	 rifiuti	 alimentari	 (WP1	 –	 Activity	 1.2.)nell’ambito	 del	 progetto	 “Reducing	
Food	 Waste	 and	 its	 Environmental	 Footprint	 through	 Sustainable	 Food	 Systems	
(ECOFOODCYCLE)”.	

Oggetto 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Pasquale Di Biase 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e 
Processi AVA 
Dott. Nicola La Porta 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, Alta 
Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 
 

 

 
 

 

 

 

  

IL	DIRETTORE	

VISTA	 la	 delibera	 del	 Consiglio	 di	 Dipartimento	 di	 Economia,	 seduta	 del	
18/11/2024,	 punto	 19,	 prot.	 n.	 66645	 -	 VII/1	 del	 27/11/2024	 Rep.	 n.	
1345/2024,	 con	 la	 quale	 è	 stato	 espresso	 parere	 favorevole	
all’emanazione	di	un	bando	di	 selezione	pubblica,	per	 titoli	e	 colloquio,	
per	 l’individuazione	 di	 un	 esperto	 con	 cui	 stipulare	 n.	 1	 contratto	 di	
lavoro	autonomo	della	durata	di	3	mesi	per	attività	di	mappatura	dello	
status	 quo	 dei	 sistemi	 di	 prevenzione	 e	 gestione	 dei	 rifiuti	 alimentari	
(WP1	–	Activity	1.2.)	nell’ambito	del	progetto	“Reducing	Food	Waste	and	
its	 Environmental	 Footprint	 through	 Sustainable	 Food	 Systems	
(ECOFOODCYCLE)”,	di	cui	è	responsabile	il	prof.	Nunzio	Angiola;	

	
VISTO	 il	 Decreto	 del	 Direttore	 del	 Dipartimento	 prot.	 n.	 67598	 –	 VII/1	 del	

29/11/2024,	 rep.	 1546/2024	 –	 AUA	 3196/2024,	 relativo	 all’indizione	 di	
una	 procedura	 di	 selezione	 pubblica,	 per	 titoli	 e	 colloquio,	 per	
l’individuazione	 di	 un	 esperto	 con	 cui	 stipulare	 un	 contratto	 di	 lavoro	
autonomo	 per	 attività	 di	 mappatura	 dello	 status	 quo	 dei	 sistemi	 di	



 

 

prevenzione	 e	 gestione	 dei	 rifiuti	 alimentari	 (WP1	 –	 Activity	 1.2.)	
nell’ambito	 del	 progetto	 “Reducing	 Food	Waste	 and	 its	 Environmental	
Footprint	through	Sustainable	Food	Systems	(ECOFOODCYCLE)”;	

	
VISTA	 la	 richiesta	 del	 prof.	 Piervito	 Bianchi	 di	 nomina	 della	 commissione	

giudicatrice	 per	 la	 selezione	 pubblica,	 per	 titoli	 e	 colloquio,	 per	
l’individuazione	 di	 un	 esperto	 con	 cui	 stipulare	 un	 contratto	 di	 lavoro	
autonomo	 per	 attività	 di	 mappatura	 dello	 status	 quo	 dei	 sistemi	 di	
prevenzione	 e	 gestione	 dei	 rifiuti	 alimentari	 (WP1	 –	 Activity	 1.2.)	
nell’ambito	 del	 progetto	 “Reducing	 Food	Waste	 and	 its	 Environmental	
Footprint	through	Sustainable	Food	Systems	(ECOFOODCYCLE)”	(Allegato	
1);		

	
CONSIDERATO	 che	 il	 bando	 di	 selezione	 prevede	 come	 data	 di	 valutazione	 titoli	 e	

colloquio	il	giorno	13/01/2025;	

RAVVISATA	 l’urgenza	di	provvedere	alla	nomina	della	commissione	giudicatrice	per	la	
suddetta	selezione,	per	consentire	l’avvio	dell’attività	di	mappatura	dello	
status	 quo	 dei	 sistemi	 di	 prevenzione	 e	 gestione	 dei	 rifiuti	 alimentari	
(WP1	–	Activity	1.2.)	nell’ambito	del	progetto	“Reducing	Food	Waste	and	
its	 Environmental	 Footprint	 through	 Sustainable	 Food	 Systems	
(ECOFOODCYCLE)”;	

VISTO	 l’art.	32,	comma	2	lettera	g)	dello	Statuto	dell’Università	di	Foggia;	
	

DECRETA	
		

● di	 autorizzare	 la	 richiesta	 del	 prof.	 Piervito	 Bianchi	 di	 nomina	 della	 Commissione	
giudicatrice	 relativa	 al	 bando	 di	 selezione	 pubblica,	 per	 titoli	 e	 colloquio,	 per	
l’individuazione	di	un	esperto	con	cui	stipulare	n.	1	contratto	di	lavoro	autonomo	della	
durata	di	3	mesi	per	attività	di	mappatura	dello	status	quo	dei	sistemi	di	prevenzione	e	
gestione	dei	rifiuti	alimentari	 (WP1	–	Activity	1.2.)	nell’ambito	del	progetto	“Reducing	
Food	 Waste	 and	 its	 Environmental	 Footprint	 through	 Sustainable	 Food	 Systems	
(ECOFOODCYCLE)”,	 di	 cui	 all’allegato	 1,	 formante	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	
presente	decreto,	nella	composizione	di	seguito	indicata:	

	
	 Titolari	 Supplenti	
Presidente	 Prof. Piervito Bianchi Prof. Marco Taliento 
Componente	 Prof. Antonio Colavecchio Prof. Alessio Spada 
Componente	 Prof. Ruggiero Sardaro Prof. Fiorella Salvatore 



 

 

	
La	 Commissione	 giudicatrice	 è	 autorizzata	 ad	 avvalersi	 di	 strumenti	 telematici	 di	 lavoro	
collegiale.	
	 	 	 	 	 	 	
Il	 presente	 decreto	 sarà	 sottoposto	 alla	 ratifica	 del	 Consiglio	 di	 Dipartimento	 nella	 prima	
seduta	utile.	
	
			 	 Il	Direttore	di	Dipartimento		
						 	 	 	 	 	 	 	 																	Prof.	Pasquale	Di	Biase	


		2024-12-17T17:02:45+0100
	PASQUALE DI BIASE




